

Vordingborg Kommune

Kulbjerg Skole
Skolebestyrelsesmøde

Dato	6.05.2024
Tidspunkt	Mødet er fra klokken 18.00 – 20.00
Sted	Stensved
Mødeleder	Helle Eeg
Deltagere	<p><u>Forældrerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Helle Eeg• Jane Kargo Rode• Rikke Frimann Storm• Karina Rasmussen <p><u>Personalerepræsentanter</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Jacob Kofoed-Hansen• Maria Sølvig <p><u>Ekstern repræsentant</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Mette Abildgaard <p><u>Elevrepræsentanter</u></p> <p><u>Skoleledelsen</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Stine B. Sørensen• Nils Nørbo• Christian Lemvig Jørgensen• Søren Tvile Jensen
Fraværende	<ul style="list-style-type: none">• Pia Rikke Dankelev• Naja Due Kirsted

Dagsorden	
1. 18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden, herunder punktet eventuelt.
Referat	<p>Dagsorden er godkendt.</p> <p>Ekstra punkt. Klassesdeling i 3.X. Nogle forældre stillede spørgsmålstegn ved klassesdelingen – de undrede sig over, at det ikke var sket i december. Der mangler information. Klassesdelingen går i gang når lejrskolen er overstået. Svar fra skoleledelsen.</p> <p>Klassesdeling sker som udgangspunkt over sommerferien. Klassesdelingen sker efter skolebestyrelsens principper. Vi sikrer kommunikation med forældrene fra skoleledelsen.</p>
2. 18.05- 18.15	Drøftelse
Sagsfremstilling	<p>Status på skolebestyrelsesvalg. På valg: Jane K. Rode Karina Rasmussen</p> <p>Vi har en opstillet fra specialklasserne og en fra almenklasserne</p>
Referat	Fra d. 7/5 kan man ikke længere opstille til skolebestyrelsen. Vi har nu besat alle pladser i bestyrelsen, så det er godt.
3. 18.15 – 18.25	Orientering
Sagsfremstilling	Søren Tvile Jensen blev ansat som afdelingsleder for indskoling og mellemtrin i Stensved den 1. januar 2024. Søren vil fortælle om sine første erfaringer med Kulsbjerg Skole.
Referat	<p>Det er spændende at starte som afdelingsleder på Kulsbjerg Skole. Jeg trives og det er interessant at se på de forskelle, som der er i jobbet som afdelingsleder versus at arbejde som lærer.</p> <p>Jeg er blevet taget godt imod af alle både medarbejdere og ledelse – det er jeg meget glad for. Her er mange dygtige og dedikerede mennesker.</p> <p>Jeg har et fokus på at skabe et fælles tredje i forhold til kulturer, og finder ud af, hvad vi gerne vil gøre sammen, og trække i samme retning.</p>

4. 18.25 – 19.10	Drøftelse
Sagsfremstilling	Ved skolebestyrelsesmødet i april blev bestyrelsen enig om at gå i gang med et "Trafikprincip". Princippet skal dække transport i skoletiden og elevernes transport til og fra skole. Princippet kan lægge op til, at skolebestyrelsen går i dialog med forældrene for at sikre opbakning til princippet. Ved dette møde skal vi gå mere i dybden med hvad et "Trafikprincip" kan indeholde.
Referat	Oplæg fra Helle om hendes tanker vedr. et nyt trafikprincip. Det kan handle om skolepatrolje, opfordring til forældre om at bruge "kys og kø", holdninger til kørsel med elever i privatbiler, trafiksikkerhed, bæredygtig trafik, trafikundervisning mm. Link til EMU om færdselsundervisning i folkeskolen: https://emu.dk/grundskole/faerdselslaere Bestyrelsen beslutter, at nedsætte en arbejdsgruppe arbejder videre med et trafikprincip. Gruppen består af Jane, Rikke og Helle.
5. 19.10 – 19.45	Høring
Sagsfremstilling	Vores politiske udvalg besluttede den 1.5.24 at sende ny IT og Mediestrategi i høring. Vedlagt som bilag.
Referat	Der er besluttet en it- og mediestrategi, som anbefaler, at elever i indskoling skal deles om en lpad dvs. 1:2 løsning. Elever på mellemtrinnet og udskoling tildes eleverne en device i en 1:1 løsning. Det drøftes om kommunen har taget stilling til tyveri af devices, som opbevares på skolen, og også hvordan eleverne skal gemme de ting, som de arbejder med på deres device. I dag gemmer eleverne nemlig direkte på deres device.
19.45 – 20.00	Orientering
Sagsfremstilling	Gensidig orientering: <ul style="list-style-type: none"> • Elever • Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Personale / stillingsopslag - Skoleårets planlægning - SFO i Stensved – oplæg sendt til forvaltningen i forhold til hvad vi mener det kræver at flytte SFO permanent ind på skolen. - Status på økonomi. - Mødet med BUF den 2.5.24 – Nils' noter fra mødet vedlagt. • Formanden • Øvrige forældrevalgte • Personalerepræsentanter • Ekstern repræsentant
Referat	Skoleledelse: <ul style="list-style-type: none"> • Vi har pt. 3 stillingsopslag ude – en dansklærer til indskoling, en matematik og tysklærer til udskoling, og en barselsvikar til børnehaveklassen.

- Vi er godt i gang med skoleårets planlægning i alle faserne, og forventer at være helt færdige med hele planlægningen inden d. 15/6.
- Vi kommer ikke tilbage til vores gamle SFO-lokaler. Vi har udarbejdet to forslag til SFO'ens placering på skolen + flytning af legepladsen, som er sendt til forvaltningen. Vi mangler særligt toiletter.
- Vi håber, at det som skal ændres rent bygningsmæssigt, kan blive ordnet i sommerferien.
- Skolernes økonomi i kommunen er dårlig, og der skal spares 14. millioner kr. Vi er blevet bedt om at kigge på, hvordan vi kan spare penge på specialundervisningsområdet. Det er en svær øvelse.
- Der har været møde med BUF-udvalget og skolebestyrelserne. Der blev bl.a. snakket om, hvad BUF er optaget af for tiden. Derudover blev der drøftet andre punkter om folkeskolen. Generelt var der mange gode drøftelser.

Formanden:

Intet nyt.

Øvrige forældrevalgte:

Der har været et møde med lokalforum i Nyråd, hvor børn og unge var indbudt til at få en snak om, hvordan man i Nyråd kan skabe tryghed for unge i lokalområdet, og om, hvordan vi kan hjælpes med at passe på

Stensved lokalforum har også holdt møde om at plante nogle træer og etablere et område, hvor man kan være både i skoletiden og i fritiden.

Maria nævner, at der kan søges om at få nogle træer, som vi selv kan plante.

Helle har hørt, at billedskolens afdeling i Stensved lukker.

Personalerepræsentanter:

Intet nyt udover, at mange 8. klasser konfirmeres her i foråret.

Ekstern repræsentant:

Intet nyt

Forældrevalgte		
Helle Eeg	Jane Kargo Bønnelykke Rode	
Pia Rikke Dankelev	Karina Rasmussen	Rikke Frimann Storm
Elevvalgte		
Naja Due Kirsted		
Medarbejdervalgte		
Maria Moos Sølvning	Jacob Kofoed-Hansen	
Ekstern		
Mette Abbildgaard ma@vordingborg-gym.dk		
Sekretariat		
Nils Nørbo	Stine Balch Sørensen	